
 
 
 
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
peltrera@unive.it / T. 041 234 8882 

1 

 

Decreto del Direttore Generale 2020 

 

 

Oggetto: RIO NUOVO – Rettifica a Decreto DG n. Rep.799, prot. 62749 del 14/11/2018 di 

approvazione progetto impianto climatizzazione aule piano primo e secondo. 

CUP H74H15001330005 _ CIG Z1E1AFC468 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO-che con Decreto del Direttore Generale n. Rep. 799 del 14/11/2018 è stato approvato il 
progetto e il relativo quadro economico generale delle opere di installazione di un impianto 
di climatizzazione per le aule al piano primo e secondo della sede universitaria di Rio 
Nuovo, per un importo complessivo di € 200.000,00; 

-che con pari Decreto era stato autorizzato, per l’individuazione della ditta esecutrice, 
l’espletamento di una procedura negoziata con il ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione e richiesta di offerta a cinque operatori economici, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera b) anziché lettera c), del D.Lgs n. 50/2016, e s.m.i.; 

-che risulta pertanto necessario apportare una rettifica al riferimento legislativo per la 
procedura negoziata di cui trattasi;  

-che con L. n. 55 del 14/06/2019 è stato nel frattempo convertito in legge il Decreto legge 
18/04/2019 n. 32 che ha modificato ed integrato il Codice dei contratti pubblici, di cui al 
D.Lgs. 50/2016, in particolare per quanto riguarda l’art. 36 prevedendo per l’espletamento 
delle procedure negoziate la consultazione di almeno dieci operatori per importi lavori tra 
€ 150.000 e € 350.000,00; 

VISTO lo statuto di Ateneo; 

VISTO il regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 58 prot. n. 5123 del 26/01/2020 di assegnazione del 
budget per l’anno 2020; 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti d’Ateneo. 
 

DECRETA 

Art. 1 Di rettificare il riferimento normativo della procedura negoziata per i lavori di installazione 
dell’impianto di climatizzazione delle aule al piano primo e secondo della sede 
universitaria di Rio Nuovo, che risulta essere l’art. 36, comma 2, lettera c) del D.Lgs n. 
50/2016, anziché lettera b). 

Art. 2  Di confermare l’autorizzazione all’espletamento della procedura negoziata per la fornitura 
e installazione dell’impianto di climatizzazione delle aule della sede di Rio nuovo, piano 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
peltrera@unive.it / T. 041 234 8882 
 

2 

primo e secondo, per un importo a base di gara pari a euro 162.731,42 + IVA con ricorso 
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con richiesta di offerta, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs n. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55 
del 14/06/2019,  ad almeno n. 10 operatori economici; 

Art. 3 Di autorizzare il Dirigente ASIA, ing. Tiziano Pompele all’espletamento delle procedure 
di gara e successivi ordini e contratti; 

Art. 4  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 

 

Venezia,  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE ASIA 
Ing. Tiziano Pompele 
 
________________________________________________ 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Arch. Fabiano Peltrera 
 
________________________________________________ 
 
 
 
VISTO: per regolarità contabile 
Dott.ssa Martina Nardo 
 
_______________________________________________ 


		2020-03-06T19:03:20+0100
	IT
	Antonio Marcato




